Quare Sancta Synodus valde commendat ut haec studiorum superiorum domicilia, in diversis terrae partibus convenienter distributa, promoveantur ac, potius quam numero, doctrinae studio eniteant, eorumque aditus facile pateat alumnis maioris spei, etsi tenuioris fortunae, iis praesertim qui e novis adveniant nationibus.

- N. 9. [De Facultatibus et Universitatibus Catholicis]. Altioris ordinis pariter scholas, praesertim Universitates et Facultates Ecclesia sedula prosequitur cura. Quin etiam in iis quae ab ipsa dependent, organica ratione intendit ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientificae libertate ita excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur et, novis progredientis aetatis quaestionibus ac investigationibus accuratissime consideratis, altius perspectiatur quomodo fides et ratio in unum verum conspirent, Ecclesiae Doctorum, praesertim S. Thome Aquinatis vestigia premendo. Ita quidem veluti publica, stabilis atque universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendae studio atque horum institutorum alumni formentur homines doctrina vere praestantes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei in mundo testes.³¹
- 25 *Universitates et Facultates Ecclesia sedula prosequitur cura. Quin etiam in iis quae ab ipsa dependent, organica ratione intendit ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientificae libertate ita excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur et, novis progredientis aetatis quaestionibus ac investigationibus accuratissime consideratis, altius perspectiatur quomodo fides et ratio in unum verum conspirent, Ecclesiae Doctorum, praesertim S. Thome Aquinatis vestigia premendo. Ita quidem veluti publica, stabilis atque universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendae studio atque horum institutorum alumni formentur homines doctrina vere praestantes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei in mundo testes.*
- 30 *Universitates et Facultates Ecclesia sedula prosequitur cura. Quin etiam in iis quae ab ipsa dependent, organica ratione intendit ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientificae libertate ita excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur et, novis progredientis aetatis quaestionibus ac investigationibus accuratissime consideratis, altius perspectiatur quomodo fides et ratio in unum verum conspirent, Ecclesiae Doctorum, praesertim S. Thome Aquinatis vestigia premendo. Ita quidem veluti publica, stabilis atque universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendae studio atque horum institutorum alumni formentur homines doctrina vere praestantes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei in mundo testes.*
- 35 *Universitates et Facultates Ecclesia sedula prosequitur cura. Quin etiam in iis quae ab ipsa dependent, organica ratione intendit ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientificae libertate ita excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur et, novis progredientis aetatis quaestionibus ac investigationibus accuratissime consideratis, altius perspectiatur quomodo fides et ratio in unum verum conspirent, Ecclesiae Doctorum, praesertim S. Thome Aquinatis vestigia premendo. Ita quidem veluti publica, stabilis atque universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendae studio atque horum institutorum alumni formentur homines doctrina vere praestantes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei in mundo testes.*
- 40 *Universitates et Facultates Ecclesia sedula prosequitur cura. Quin etiam in iis quae ab ipsa dependent, organica ratione intendit ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientificae libertate ita excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur et, novis progredientis aetatis quaestionibus ac investigationibus accuratissime consideratis, altius perspectiatur quomodo fides et ratio in unum verum conspirent, Ecclesiae Doctorum, praesertim S. Thome Aquinatis vestigia premendo. Ita quidem veluti publica, stabilis atque universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendae studio atque horum institutorum alumni formentur homines doctrina vere praestantes, gravioribus officiis in societate obeundis parati atque fidei in mundo testes.*